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01.09.2023 

N/o Nume, prenume Funcția Catedra 
 

E-mail 

1  
Catereniuc Ilia Șef catedră, 

Dr. hab. șt. med., prof. 
univ. Președinte 

Cat.de anatomie  
și anatomie 

clinică 

ilia.catereniuc@usmf.md 
 

2  
Ştefaneţ Mihail Dr. hab. șt. med.,  

prof. univ., Om Emerit 
-- //-- mihail.stefanet@usmf.md 

 

3  
Nacu Viorel Dr. hab. șt. med.,  

prof. univ. 
-- //-- nacu_viorel@yahoo.com 

 

4  
Suman Serghei Dr. hab.șt. med.,  

prof. univ. 
-- //-- serghei.suman@usmf.md 

 

5  
Topor Boris Dr. hab. șt. med., prof. 

univ. 
--//-- boris.topor@usmf.md 

 

6  
Batâr Dumitru Dr. șt. med.,  

conf. universitar 
-- //-- dumitru.batir@usmf.md 

 

7  
Bedencova Olga Dr. șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- olga.bedencova@usmf.md 

 

8  
Belic Olga Dr. hab. șt. med.,  

conf. universitar 
-- //-- olga.belic@usmf.md 

 

9  
Certan Galina Dr. șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- galina.certan@usmf.md 

 

10  
Guzun Gheorghe Dr. șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- gicu.cristi@yahoo.com 

 

11  
Hacina Tamara Dr. hab. șt. med.,  

conf. universitar 
-- //-- tamara_hacina@rambler.ru 

 

12  
Lopotencu 
Eugenia 

Dr. șt. med.,  
conf. univ. 

-- //-- eugenia.lopotencu@usmf.md 
 

13  
Turchin Radu Dr. șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- radu.turchin@usmf.md 

 

14  Babuci Angela Asistent universitar -- //-- angela.babuci@usmf.md 

15  
Bendelic 
Anastasia 

Dr. șt. med.,  
asistent universitar 

-- //-- anastasia.bendelic@usmf.md 
 

16  Botnari Tatiana Asistent universitar -- //-- tatiana.botnari@usmf.md 

17  Botnaru Doina Asistent universitar --//-- doina.botnaru@usmf.md  

18  
Zorina Zinovia Dr. șt. med.,  

asistent universitar 
-- //-- zinovia.zorina@usmf.md 

19  Globa Lilian Asistent universitar -- //-- lilian.globa@usmf.md 

20  Coșciug Stanislav Asistent universitar -- //-- stanislav.cosciug@usmf.md 

21  Pașa Diana Asistent universitar -- //-- diana.pasa@usmf.md 

22  Negarî Nadejda Asistent universitar --//-- nadejda.negari@usmf.md 

23  Ostahi Nadia Asistent universitar --//-- nadia.ostahi@usmf.md 

24  Vişnevschi Sergiu Asistent universitar -- //-- sergiu.visnevschi@usmf.md 

25  Pălărie Victor Asistent universitar --//-- victor.palarie@usmf.md  

26  Vascan Andrei Asistent universitar --//-- andrei.vascan@usmf.md 

27 P

ț 
Pînzari Radu Asistent universitar --//-- pinzari.radu@yahoo.com 

28  Brenișter Sergiu Asistent universitar --//-- sergiu.brenister@usmf.md 

29  Buruiană Petru Asistent universitar --//-- petru.buruiana@usmf.md 

30  Moisei Ana Asistent universitar --//-- moisei.ana1995@gmail.com 
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31  Putină Cristina Asistent universitar --//-- cristina.stincak@gmail.com 

32 M Meaun Cătălina Asistent universitar --//-- armanui@rambler.ru 

33  Ochișor Eliza Asistent universitar --//-- elizaochisor@gmail.com 

34 C Covtun Ana Asistent universitar --//-- anna.covtun.95@gmail.com>, 

35 T 
Toncoglaz 
Constantin 

Asistent universitar --//-- toncoglazconstantin@yahoo.com 

36 D Danuța Alexandru Asistent universitar --//-- jackvizuncik@gmail.com 

37  Badan Maxim Asistent universitar --//-- badan.maxim@live.ru 

38  Badan Sabina Asistent universitar --//-- badan.maxim@live.ru 

39  Bahnaru Victor Asistent universitar --//-- victorbahnaru@mail.ru 

40 M Muravca Alexei Asistent universitar --//--  

41  Petru Buruiana Asistent universitar --//-- petru.buruiana@usmf.md 

42  
Şaptefraţi Lilian Șef catedră,  

Dr. hab. șt. med.,  
prof. univ. 

Cat. de histologie, 
citologie şi 
embriologie 

lilian.saptefrati@usmf.md 
 

43  
Rîvneac Victor Dr. hab. șt. med.,  

prof. univ. 
-- //-- victor.rivneac@usmf.md 

 

44  
Onea Emilian Dr. șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- emilian.onea@usmf.md 

 

45  
David Valeriu Dr. șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- valeriu.david@usmf.md 

 

46  
Pelin Elina Secretar, Dr. șt. med., 

conf. univ. 
-- //-- elina.pelin@usmf.md 

 

47  
Globa Tatiana Dr.șt.med., asistent 

universitar 
-- //-- tatiana.globa@usmf.md 

 

48  
FulgaVeaceslav Dr. hab.șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- veaceslav.fulga@usmf.md 

 

49 F 
Foca Ecaterina Dr.șt. med.,  

conf. univ. 
-- //-- ecaterina.foca@usmf.md 

 

50  
Carpenco 
Ecaterina 

Dr.șt.med., 
Asistent universitar 

-- //-- ecaterina.carpenco@usmf.md 
 

51  Adam Consuela Asistent universitar --//-- adam.consuela@yahoo.com  

52 G Garștea Ion Asistent universitar --//-- garstea.1984@mail.ru  

53 V Vieru Daniela Asistent universitar --//--  

54  Chicu Cristina Asistent universitar --//-- dr.cristinachicu@gmail.com 

55  
Rotari Mihaela Asistent universitar --//-- m.garbatovschi1@gmail.com 

 

56  
Petrovici Vergil Dr.șt.med.,  

cercetător științific 
IMSP  

Institutul Mamei și 
Copilului 

petrovicivergil@yahoo.com 
 

57  
Cobzac Vitalie Cercetător științific Lab. Inginerie 

tisulară și culturi 
celulare 

 

58  Jian Mariana Cercetător științific -- //--  

59  Macagonova Olga Cercetător științific -- //--  

60  

Enciu Valeriu Șef catedră, 
Dr., prof. universitar 
interimar 

UTN / Univ. 
Agrară. 

Cat.de anatomia şi 
igiena animalelor 

enciu@bk.ru 
 

61  Ciuclea Aurel Dr., conf. univ. -- //--  

62  Didoruc Sergiu Lector universitar, -- //--  

63  Mațencu Duminru Asistent universitar, -- //--  
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64  

Cheptanari 
Svetlana 

profesor disc. Anatomia 
și Fiziologia Omului 

CNMF „Raisa 
Pacalo” 

Cat. de discipline 
fundamentale 

s_cheptanari@mail.md 
 

65  
Stoianova Zinaida Profesor disc. Anatomia 

și Fiziologia Omului 
--//--  

66  Baliţchi Tudor --//-- --//--  

67  Coşneanu Ana --//-- --//--  

68  
Carpov Stela Șef catedră, 

profesor disc. Anatomia 
și Fiziologia Omului 

--//--  

69  
Petică Tatiana Profesor disc. Histologie 

cu tehnol. investigațiilor 
histologice 

--//--  
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